богата и веома погодна за привредни развитак, па не треба препуштати другим државама да искоришћују њена богатства; дакле, прикључивање Србије не само да је од велике важности за Монархију, него је управо услов за њено постојање“.⁵⁰

⁵⁰ *Документи о спољној политици Краљевине Србије*, књ. VII, 1/14. мај – 22 јул/4. август 1914 (приредио В. Дедијер и Ж. Анић, Београд 1980, 628-631, 635-658; Ж. П. Блед, *Франц Јозеф*, 615 - 620: *За балканским фронтима Првој мировој војни*, 67-74; А. Митровић, *Продор на Балкан*, 163; А. П. Ц. Тејлор, *Борба за превласт у Европи 1848-1918*, 262-269; А.